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STANOVISKO OBCE K NÁVRHU 
OCHRANNÉHO HLUKOVÉHO 
PÁSMA LETIŠTĚ VODOCHODY

Úřad pro civilní letectví vypra-

coval návrh ochranného hlukového 

pásma letiště Vodochody, které by 

mělo zasahovat částečně i do našeho 

katastru, ale ne přímo do zastavěné 

části. K návrhu mohly být dávány 

připomínky do 30 dnů po zveřejnění 

návrhu. Obecní úřad zaslal ve stano-

veném termínu Úřadu pro civilní le-

tectví následující stanovisko. 

Obec Máslovice, která leží 

v bezprostřední blízkosti letiště Vo-

dochody (vzdušnou čarou asi 800 

m od rozjezdové dráhy), považovala 

a nadále považuje záměr na rozšíření 

tohoto letiště  za nepřijatelný, 

protože  by jeho realizace vedla 

k vážnému zhoršení životních pod-

mínek v širokém okolí a to niko-

liv v nějakém důležitém veřejném 

zájmu, ale pouze v soukromém 

zájmu na zisku. Z tohoto důvodu 

považujeme za nepřijatelný jakýko-

liv krok, který by mohl napomoci 

realizaci tohoto záměru. A za takový 

považujeme i předložený návrh 

ochranného hlukového pásma letiště 

(dále jen OHP). 

K vlastnímu návrhu máme následu-

jící připomínky.

1/ Návrh na zřízení ochranného 

hlukového pásma nemá dostatečnou 

oporu v zákonných ustanoveních.  

Letiště Vodochody nepatří mezi 

letiště s více než 50 000 pohyby le-

tadel za rok, kdy je provozovatel po-

vinen navrhnout zřízení OHP a při 

intenzitě současného provozu nedo-

sahuje úroveň produkovaného hluku 

hygienických limitů. Zřízení OHP 

za těchto podmínek nejenže není 

nutné, ale jeho vyhlášení  za této 

situace by vedlo k porušení zásady 

proporcionality, protože dotčeným 

obcím a vlastníkům nemovitostí 

v nich by ukládalo taková omezení, 

která z hlediska daného stavu nejsou 

nutná.

2/ Návrh na zřízení OHP se opírá 

o výpočet intenzity hluku v budouc-

nu údajně při stávající infrastruktuře 

letiště. Podle údajů navrhovatele 

má být dosaženo leteckého provozu 

v rozsahu 19 900 celkových pohybů 

letadel za rok (viz příslušná studie 

k návrhu OHP fi rmy EKOLA group 

z července 2012, str.17), aniž by 

došlo ke změně stávající infrastruk-

tury. To je jistě dosažitelné, činí-li 

podle údajů navrhovatele skutečný 

rozsah letového provozu v roce 

2012 již 18 653 pohyby letadel za 

rok (návrh OHP Úřadu civilního le-

tectví, str. 5), ovšem za předpokladu, 

že se příliš nezmění skladba letadel. 

Navrhovatel však se změnou skladby 

letadel počítá. Zatímco v r. 2009 činil 

podíl proudových dopravních letadel 

do 120 t hmotnosti podle dokumen-

tace EIA (příl. 25 str. 23) pouze 1,2 

%, má činit ve výhledu podle studie  

k návrhu OHP EKOLA group téměř 

70 % (str.19). Lze vážně pochybo-

vat o tom, zda bude letiště schopno 

při stávající infrastruktuře odbavit 

v charakteristickém letovém dni 

v denním provozu 86 pohybů letadel 

(EKOLA str. 17), z čehož bude asi 

60 proudových dopravních letadel.

V každém případě to budí  po-

cit nevěrohodnosti předkládaných 

závěrů. Letiště by mělo také prokázat, 
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OBŘÍ KUS PRÁCE MÍSTNÍCH OBČANSKÝCH SDRUŽENÍ 
V ODPORU PROTI ROZŠÍŘENÍ LETIŠTĚ

Na stránkách Zpravodaje bylo k rozvoji letiště otištěno 

mnohé. Přesto zde něco chybí – a to zmínka o spoustě 

práce, kterou vykonali lidé z občanských sdružení, která 

mají ochránit životní prostředí a kvalitu života v okolí 

letiště. To jsem si jasně uvědomila na červencovém 

veřejném projednání záměru Letiště Vodochody, 

součásti procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

(tzv. EIA). Toho se k mému překvapení z obyvatel Más-

lovic účastnila pouhá hrstka. Těchto pár účastníků zažilo 

mnoho kompetentních příspěvků ze strany veřejnosti, 

která odůvodňovala své přesvědčení, že Ministerstvo 

životního prostředí (MŽP) reprezentované J. Honovou 

nemá udělit souhlas s rozšířením letiště Vodochody.

Veřejné projednání se stalo napínavým bitevním polem, 

kde proti „Goliášovi“ s megalomanským záměrem 

vystupovali zástupci úřadů, kraje, obcí, ale také desítky 

„Davidů“ – jednotliví občané a představitelé občanských 

sdružení, kteří přednesli zásadní argumenty a přispěli 

k rekordní délce projednání! Z vystupujících můžeme 

jmenovat M. Jakoubka, P. Stulíka, M. Mrázka, J. Süsmili-

cha, R. Krejčího, D. Hálkova nebo M. Hubičku. Odborně 

se vyjadřovali k vodohospodářství, zdraví, hluku, zoolo-

gii nebo emisím. Až v brzkém ránu jsme například zjis-

tili, že metodika užívaná zpracovatelem dokumentace 

vůbec nesleduje emise olova nebo úroveň přízemního 

ozónu, nezohledňuje zdravotní rizika, na která ukazují 

nedávno publikované odborné studie. Poukazovali na 

vážné nesrovnalosti a neúplnost předložené dokumen-

tace, na chybějící veřejný zájem. Jiní, jako paní Krejčová 

z Panenských Břežan, apelovali na lidskost, nesmyslnost 

poměřovat soukromý zisk s veřejným zdravím. 

Zvlášť bych zmínila občanská sdružení založená  

v nejohroženějších obcích Dolany, Bášť a Panenské 

Břežany s názvy Pro život v Dolanech, Klidná Bášť a Za 

klidný domov, jejichž výraznými osobnostmi jsou P. 

Utěkal, L. Holík nebo M. Gerstenberger. Ač to tak z médií 

nemusí vypadat, tito lidé nepolevili v již pětiletém úsilí. 

V současnosti žádají ministerstvo o informace, připravují 

se na územní a stavební řízení, v případě souhlasného 

stanoviska jsou připraveni dokonce vést právní spory 

o zákonnost procesu EIA. 

S právníky prošetřují postup schvalování mimo-

úrovňové křižovatky na dálnici D8 v Odoleně Vodě do 

Zásad územního rozvoje Středočeského kraje. Stavba 

byla totiž od počátku plánovaná jako příjezd k letišti, 

jehož rozvoj v Zásadách není. Investorem má být Letiště 

Vodochody, jehož ředitel M. Kačur bezostyšně hovoří 

o vyvlastňování pozemků. 

V minulých týdnech podávali připomínky k návrhu na 

zřízení „ochranného hlukového pásma“, které je dalším 

z kroků ospravedlňování záměrů vlastníka letiště, nikoli 

ochranou nás obyvatel před hlukem. Pásmo je v rozporu 

s platnými územními plány obcí a se zájmy majitelů 

pozemků. Námitky proti jeho zřízení podávala také naše 

obec.

Stále nebylo vydáno ministerské stanovisko k do-

kumentaci EIA, takže nevíme, zda boj proti rozšíření 

letiště, jehož velmi důležitou součástí byla jednoznačná 

místní referenda, byl úspěšný, či nikoli. Pesimismus 

vyvolává fakt, že ČR byla za svůj přístup k posuzování 

že je schopno odbavit v charakte-

ristickém letovém období denně 86 

pohybů letadel včetně asi 60 prou-

dových dopravních letounů do 120 

t hmotnosti, které by tam přistávala 

nebo odtud odlétala jistě ne prázdná.   

Máme za to, že ochranné hlukové 

pásmo není navrhováno pro intenzitu 

provozu při stávající infrastruktuře, 

ale je navrhováno pro budoucí záměr 

rozšíření letiště, který však  dosud 

nebyl povolen a není jisté, zda bude 

vůbec realizován. Stačí porovnat roz-

sah navrhovaného OHP s obdobným 

návrhem v dokumentaci EIA  pro 

navrhované rozšíření letiště. Oba 

návrhy jsou téměř totožné.

3/ Návrh na zřízení OHP není v sou-

ladu se Zásadami územního rozvoje 

Středočeského kraje, kde ochranné 

hlukové pásmo letiště Vodochody vy-

mezeno není. Jako významný limit 

v možnosti využívání určitého území 

musí být OHP nejdříve vymezeno 

v příslušné územně plánovací doku-

mentaci. 

Souhrnně tedy považujeme návrh 
OHP za nepřijatelný. Stávající roz-

sah letového provozu nepřekračuje 

svou hlukovou zátěží hygienické 

limity, OHP není tedy nutné a naopak 

by znamenalo porušení zásady pro-

porcionality, jak je uvedeno výše. 

Rozšíření provozu letiště zásadně 

odmítáme a pokud by jeho rozšíření 

při stávající infrastruktuře zname-

nalo takovou hlukovou zátěž, jaká je 

v návrhu OHP vypočtena a jaká se 

blíží výši hlukové zátěže při rozšíření 

na 35 000 pohybů letadel ročně, jak 

je uvedeno v dokumentaci EIA k to-

muto záměru, odmítáme i takové 

rozšíření ze stejných důvodů, jak je 

uvedeno v úvodu tohoto podání. To 

znamená, že odmítáme i návrh na 
zřízení ochranného hlukového 
pásma.    

Za OÚ Máslovice ing. V. Sýkorová 
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Na úvod dnešního příspěvku, který je od nás letos prvním, 

bych rád informoval o stavu, ve kterém se momentálně náš 

sportovní klub nachází. Po letošní valné hromadě konané 

27. ledna došlo ke změně ve složení výkonného výboru 

a přerozdělení funkcí. V současné době zastupují klub Mi-

lan Voves – předseda, David Janovský – místopředseda, Ing. 

Václav Zubal – hospodář, František Zoula a Marek Cho-

cholka – členové výboru. K dnešnímu dni máme v evidenci  

29 členů, s jejichž pomocí se snažíme pořádat sportovní 

a kulturní akce, jako jsou dětský den, drakyáda, sportovní 

den… Abychom mohli zajistit bezproblémový chod oddílu 

a průběh akcí podle našich představ i po fi nanční  stránce, 

předložili jsme žádost o dotaci ve výši 40 tisíc korun obec-

nímu zastupitelstvu, přičemž  předpokládané výdaje oddílu 

byly 80 tisíc korun. Po projednání zastupitelstvem obce byla 

naše žádost beze změny schválena, za což bych chtěl všem 

zastupitelům, kteří nám vyšli vstříc  a není jim osud klubu 

lhostejný, poděkovat. Vzhledem k tomu, že největší výdaje 

byly plánovány na pokrytí nákladů spojených s fungováním 

aktivního fotbalového oddílu, který však skončil v polovině 

roku, bude pro nás dostačující dotace ve výši 20 tisíc korun, 

o čemž jsme informovali i zastupitele obce s tím, že účetní 

doklady doložíme do konce kalendářního roku. 

Aktivní fotbalový oddíl se nám nepodařilo udržet…  
Při volbě a následném schválení nového výkonného 

výboru v roce 2011 bylo jedním z hlavních cílů obnovit 

činnost aktivního fotbalového oddílu v obci. Po osloveních 

několika místních nadšenců, kteří byli ochotni do toho jít, 

jsme se rozhodli zaslat přihlášku do soutěže s tím, že to na 

rok zkusíme a uvidíme. A viděli jsme. Počáteční nadšení 

začalo časem opadávat, z devatenácti hráčů v průběhu 

sezóny bylo rázem jedenáct, kteří si sami stavěli sestavu, 

připravovali  hřiště, hlásili výsledky, prali dresy, uklízeli 

v kabinách...Už během sezóny zaznívalo z úst fotbalistů, 

jestli má vůbec cenu u nás hrát fotbal, když na něj stejně 

nikdo nechodí, musí se o všechno starat sami a ještě nám to 

po sportovní stránce moc nejde. Většina oddílů má trenéra, 

který by měl mít přirozený respekt, určuje sestavu a hráči 

ho musí poslouchat, což nám hodně chybělo. Dále správce, 

který spolu s hráči připravuje hřiště, kabiny, dresy,  a ještě 

minimálně dalších pět „chlápků“, kteří pomohou, s čím je 

potřeba. To jsme bohužel neměli a tento fakt jsme při za-

kládání oddílu hodně podcenili. I když sehnat v dnešní době 

někoho, kdo má čas, chuť a sílu něco pro fotbal v ne zrovna 

ideálních podmínkách udělat, je téměř nadlidský úkol. Je to 

jako s většinou věcí u nás, každý vám naslibuje hory doly 

a pak skutek utek. Tím mám na mysli místní kibice i některé 

fotbalisty. Samo se hřiště nenalajnuje, sítě nepověsí, míče 

nenafouknou,  což bylo pro některé novým, takřka životním, 

zjištěním.  Není se čemu divit, že se po sezóně zbylí hráči 

rozhodli udržovat partu pouze formou hraní „na dvě“ mezi 

sebou, v létě na hřišti a v zimě v hale. Myslím, že je to pro 

každého z nás, kdo se snažil fotbal obnovit a později „udržet 

při životě,“ zajímavá zkušenost. Přesto, že se nám aktivní 

fotbalový oddíl nepodařilo zachovat, tak i snaha se cení 

a všem, kteří to mysleli upřímně, věnovali tomu svůj čas 

a dali šanci, patří velký dík. 

Nepochybuji o tom, že někdy v budoucnu aktivní fotba-

lový oddíl mít budeme, byla by škoda, aby vesnice s tak vel-

kou fotbalovou tradicí zmizela nadobro z fotbalové mapy.

Sportovní den
Stává se již pomalu tradicí, kterou bychom chtěli do bu-

doucna určitě udržet, že na začátku srpna pořádáme spor-

tovní den. Letos tomu nebylo jinak, a tak již od dopoledne 

probíhal nohejbalový turnaj, odpoledne hrála stará garda 

proti mladým, probíhaly soutěže pro děti. Pomalu největší 

účast byla na podvečerním hraní volejbalu,  což bylo pro nás 

příjemným překvapením. Večer nám počasí příliš nepřálo, 

z hudebního programu nebylo skoro nic, ale dobrá nálada 

zůstala, takže stánek s občerstvením fungoval do časných 

ranních hodin. Nerad bych na někoho zapomněl, proto nebu-

du jmenovat jednotlivé osoby, ale chtěl bych za celý spor-

tovní klub poděkovat všem, kteří se jakýmkoli způsobem 

podíleli na přípravě, průběhu a dobré náladě, která provázela 

celý sportovní den.

Milan Voves ml.

SPORTOVNÍ KLUB MÁSLOVICE INFORMUJE

vlivů na životní prostředí opakovaně kritizována Evrop-

skou unií. Lidi u nás nevěří, že obyčejný člověk může 

něčeho dosáhnout, zvlášť když stojí proti mocné korpo-

raci jakou je Penta. Sám určitě nikoli. 

Nadějí může být neutuchající činnost místních 

„aktivistů“ nebo nesouhlasné stanovisko vydané MŽP k 

čistírně odpadních vod v Drastech s odůvodněním: „Celý 

proces EIA provází velký odpor Středočeského kraje, 

všech dotčených středočeských obcí (Klecany, Větrušice, 

Zdiby) a veřejnosti se záměrem, a to jak v etapě ozná-

mení, dokumentace, posudku, tak rovněž na veřejném 

projednání.“ Odpor běžných lidí („veřejnosti“) MŮŽE 

něco změnit – když je vytrvalý a velký. Za to děkuji ob-

cím a iniciativě Stop Letišti Vodochody, ale také výše 

zmíněným iniciativám občanů. 

Kateřina Vojtíšková
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Z HISTORIE NAŠÍ OBCEZ HISTORIE NAŠÍ OBCE
O čem jednalo obecní zastupitelstvo před 87 lety

V posledním čísle zpravodaje jsme uvedli, že jen výjimečně se 

obecní zastupitelstvo zabývalo otázkami, které svým významem 

přesahovalo rámec obce a uváděli jsme příklad, kdy se  zapojilo 

aktivně do hnutí za oddlužení malorolníků a živnostníků v roce 

1937. Dnes uvedeme druhý případ svou povahou radostnější. 

V roce 1926 se konaly celostátní oslavy padesátiletého výročí 

smrti významného českého historika a politika Františka Palac-

kého, zvaného Otec národa. Tento titul mu přisoudila veřejnost 

nejen za jeho činnost politickou, ve které usiloval o politickou 

svébytnost českého národa v rámci rakouské říše, ale zejména 

za jeho velkolepé dílo, kterým jsou jeho Dějiny národu českého 

v Čechách a na Moravě. Tímto dílem se dostalo Čechům poprvé 

souborného a podrobného přehledu historie českého národa, což 

nesmírně posílilo národní uvědomění, neboť znalost společné his-

torie patří k základním vlastnostem, které činí národ národem.

Jak se k těmto oslavám postavilo naše obecní zastupitelstvo, 

ukazuje zápis z jeho schůze dne 10. května 1926, který zní „Obec-

ní zastupitelstvo k oslavě padesátiletého výročí úmrtí Františka 

Palackého, která se bude konati 23. května v Lobkovicích, povo-

luje 50 Kč na běžná vydání pořadatelstvu v Lobkovicích. K oslavě 

v Lobkovicích se dostaví obecní rada se starostou v čele.“

Pokud si myslíte, že se obec tou padesátikorunou příliš „přes 

kapsu nepraštila“, pak si neuvědomujete, kolik platila koruna 

tenkrát a kolik nyní. Pro srovnání několik čísel. Na rok 1926 

rozpočtovala naše obec celkové výdaje pouze ve výši 24 560 Kč, 

zatímco v roce 2012  to bylo 3 724 000 Kč. Padesátikoruna neby-

la v roce 1926 žádná zanedbatelná částka, neboť to byla například 

týdenní mzda zemědělského nebo cihlářského dělníka.    

v-ch-

 Veřejné zasedání obecního zastu-
pitelstva dne 23. září schválilo  prodej  tří dalších 

stavebních pozemků u zlončické silnice třem vážným 

zájemcům, kteří již složili nevratnou zálohu, dále schvá-

lilo účast obce na zakoupení velkého vozu na čištění 

a protahování ulic pro obce sdružení Dolní Povltaví 

v rámci dotační akce Zlepšování kvality ovzduší a 

omezování emisí. Obec se bude podílet částkou do 40 tis. 

Kč. Zastupitelstvo se také rozhodlo vypovědět nájemní 

smlouvu se ZD Klecany ve stanovené jednoroční lhůtě 

s tím, že na nájem obecních pozemků bude vypsáno 

výběrové řízení. Podobně bude vypsáno výběrové řízení 

na nájem  občerstvení u přívozu, kde vyprší nájemní 

smlouva  na jaře příštího roku. Dále byl schválen text 

stanoviska k návrhu hlukového pásma letiště Vodochody 

a  plán společenských akcí v r. 2014 ve stejném rozsa-

hu jako v letošním roce. Zastupitelstvo také rozhodlo 

o odborném ošetření lípy u přívozu a památné hrušky 

u hřiště,  postupném kácení topolů u hřiště a výsadbě 

stromů podél ulice U Vodojemu. 

Starostka informovala o postupu přestavby mimo-

úrovňové křižovatky u Zdib, která má zlepšit její 

průjezdnost. K úpravě odvodnění Pražské ulice bylo 

rozhodnuto zadat zpracování dokumentace na způsoby 

řešení s kalkulacemi nákladů. Pro podporu sportu 

schválilo zastupitelstvo fi nancovat pronájem tělocvičny 

v Klecanech pro volejbal částkou 375 Kč za 1,5 hodiny 

týdně do konce roku. Každý hráč přispívá jednorázo-

vou částkou sto korun. Zastupitelstvo zamítlo možnost 

čerpat dotaci na realizaci záměru Život v zeleni pro nut-

nost soustřeďovat fi nanční prostředky na jiné účely. 

 Autobusový jízdní řád doznal několika 

drobných změn. Na trati z Máslovic do Prahy se v pra-

covní dny posunuje odjezd autobusu v 18,36 hod na 18,41 

a na trati z Prahy do Máslovic v sobotu a ve sváteční dny 

se posunuje odjezd autobusu z 10,30 na 10,00 a zavádí se 

nový spoj s odjezdem v 11,00 hod. Opravte si tyto změny 

ve svých kartičkových jízdních řádech. Nové kartičky bu-

dou s uvedenými změnami k dispozici po Novém roce.

 ČEZ žádá občany, aby oklestili větve stromů na 

svých pozemcích, které zasahují do drátů elektrického 

vedení a to do 15. listopadu. Zároveň ČEZ oznamuje vy-

pnutí elektrického proudu dne 6. listopadu mezi 13 – 15 

hodinou v ulicích Pražská, Na Ladech, Zahradní, Šálecká, 

U Vodojemu a Za Vodojemem. 

 Veolia oznamuje uzavření vody ve středu 30. 10. 
mezi 8 až 18 hodinou.

 Do uzávěrky nemáme žádné zprávy, jak se vyvíjí 

kauza „hospoda“. Obecní úřad se ale zúčastnil nabíd-

kového řízení na odprodej věcí movitých z čp. 16 a uspěl. 

Kromě několika drobných věcí (například mikrovlnou 

troubu a kávovar) zakoupil kulečník, který tímto zůstane 

v místní hospodě, vše za celkovou cenu 9 tisíc Kč. 

 Sběr šatstva, nádobí, dek, utěrek, peřin apod. 

pro Diakonii Broumov se uskuteční v neděli 1.12. od 
15 do 16 hodin v kabinách.  Čisté věci noste, prosím, 

pečlivě zabalené do pytlů či krabic.  

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 
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Šestého ročníku Dýňování v sobotu 19. října se zúčastnilo 

574 platících osob. Je to sice zhruba o 100 osob méně než vloni, 

ale s ohledem na velikou konkurenci je to dobré. Ve stejný den 

pořádalo dýňování zahradnictví v Líbeznicích, dále zámek v Nela-

hozevsi a  Botanická zahrada v Troji. Do soutěže o nejzdařilejší 

dýni jich bylo přihlášeno 89 a bylo opravdu velmi těžké vybrat tu 

nejkrásnější, nejstrašidelnější a nejvtipnější. Úroveň zpracování 

dýní návštěvníky za poslední dva roky velmi pokročila. Těší nás, 

že mezi oceněnými byli i máslovičtí, např. sestry Horváthovy a 

Nikola Janovská, sourozenci Špačkovi a Terezka Zíková. Ochut-

návka jídel byla také úspěšná, protože nezůstaly žádné zbytky. 

Letos pekly a vařily Eva Hořánková, Anuška Hubená, Anička 

Sýkorová, Lída Szöllösová a Jana Šťastná. Polévku tradičně vařil 

Martin Sýkora. Dle reakce návštěvníků se také povedl pohádkově 

strašidelný les, ve kterém strašili i naši –náctiletí (Denisa, Mar-

tin, Honza), skautky z Klecan, Eva Hořánková se syny Vojtou a 

Honzou a Daniela Venturová, která měla jeho organizaci nejvíce 

na starosti. Návštěvníkům ve zdobení dýní byli velmi nápomocni 

manželé Švarcovi, soutěže pro děti zajišťovala Andrea Zoulová, 

konferoval její přítel Vojta, stánky s jídlem, pitím, suvenýry a 

pokladnou zajišťovali Iva Buková, Petra Horváthová, Martina Ko-

vacsová, Anička Sýkorová, Lída Szöllösová a Daniel Zikmund. 

Velký dík za pomoc patří všem, kdo ráno i odpoledne připravovali 

a uklízeli náves (Jiří Řezáč, Jiří Špaček st.i ml., Szöllösovi, Ko-

vacsovi, Daniela Venturová, Petra Horváthová s dcerou, Vojta a 

Honza Hořánkovi), a s elektřinou vypomohl Radek Vorel. Pokud 

jsem na někoho zapomněla, velmi se omlouvám a ještě jednou 

všem děkuji.   V. Sýkorová 

OHLÉDNUTÍ ZA DÝNĚMI

Stále se můžete připojit a hrát šipky o zajímavé ceny! 1. cena 

je týdenní pobyt u moře pro 2 osoby. Hraje se každou sobotu od 

20 hodin a turnaj trvá až do května. Startovné je 60 Kč. Bližší 

informace podá paní Česenková (hostinská). 

se bude konat v úterý 12. listopadu od 19,30 hodin na obecním úřadě. 
Program: 
1) Schválení změny v rozdělení dvou pozemků parc. č. 66/43 a 66/42 a prodej pozemku parc.č. 66/42 o ve-
likosti 869 m2 rodině Laštovkových.
3) Schválení věcného břemene na pozemku parc.č. 172/1 pro vybudování přípojky elektrické energie pro 
parcelu 63/21.     
2) Různé, diskuse   

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

V sobotu 22. listopadu od 11 do 16 hodin se uskuteční další 

tvořivá muzejní dílna, kde se zájemci seznámí s technikou mo-

delování fi gurek z másla.Všechny vydařené výtvory se stanou 

součástí již třináctého betlému  z másla, který bude vystaven v 

muzeu od neděle 1. prosince do konce ledna.

Účastníci si přinesou jídelní nůž a dřevěné prkénko nebo plas-

tovou podložku. Vložné je 50 Kč +20 Kč na materiál, pro más-

lovické občany 30 Kč + 20 Kč, tj. celkem 50 Kč a hradí se na místě. 

Místem konání je prostor knihovny na obecním úřadě. Pokud 

chcete mít své místo rezervováno na určitou hodinu, je vhodné 

se přihlásit e-mailem (ou@maslovice.cz) nebo esemeskou na tel. 

724 191 246. 

TVOŘÍME BETLÉM Z MÁSLA

Dobrá farma Vojtěcha Sýkory nabízí 
chovatelům hospodářského zvířectva 

krmnou řepukrmnou řepu , 
a to 10 kg za 15 Kč. 

Zájemci volejte na č. 777744332 nebo 
603431148 nebo mailem 
na info@dobrafarma.cz. 

INZERCEINZERCE INZERCEINZERCE INZERCEINZERCE INZERCEINZERCEZIMNÍ ŠIPKOVANÁ 
V HOSPŮDCE U DEPA

v hospůdce U Depa od 19ti hodin. Příjemní posezení 

bez kouře z cigaret.

NEKUŘÁCKÉ ČTVRTKY



Na vědomost se dává….
Vydává Obecní úřad Máslovice, rediguje ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Registrováno na 

Ministerstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 

šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla je 26. 10. 2013. Sazba 

Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy 

názor obecního úřadu.

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co 

se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte 

a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzá-

věrka příštího čísla je 10. prosince 2013. Příspěvky můžete předávat 

do schránky obecního úřadu nebo p. Chalupnému či posílat mailem na 

adresu: ou@maslovice.cz

 Společenská kronika  

POZVÁNKA DO DIVADLA
Je podzim a začíná divadelní sezona. Pro tentokrát se po delší 

odmlce podíváme do Divadla Na Vinohradech na představení 

HAŠLER. Vtipná hra potěší a pobaví písněmi zpěváka, herce 

a českého vlastence Karla Hašlera a překvapí ztvárněním jeho 

dramatické životní pouti.  

Cena vstupenek: 340,- nebo 270,- Kč. Neváhejte a zajistěte si 

vstupenky včas! Zájezd pořádáme ve spolupráci s obcí Vodocho-

dy a městem Klecany. Představení se koná ve čtvrtek 14. listo-
padu od 19ti hodin. Vstupenky si můžete rezervovat na: ou@

maslovice.cz nebo přímo zakoupit na obecním úřadě každé úterý 

18 – 20 hodin. Další informace na tel: 724 191 246

Účinkují: Petr Rychlý, Kateřina Brožová, Martin Zahálka, Jiří Žák, 

Lucie Polišenská, Pavel Rímský, Jaroslav Satoranský a další.

Odjezd autobusu z Máslovic v 17.30 hodin. 

�

Dodatečně blahopřejeme k pětasedmdesátinám panu Františku Bínovi (19.9.)

 a k pětašedesátinám panu Josefu Hruškovi (10.10.) 

a naopak s předstihem paní Antonii Filingerové k pětaosmdesátinám, které připadnou na 12.11. 

a ještě s větším předstihem paní Boženě Novákové k pětašedesátinám, připadajícím na 22.11.

Všem jubilantům přejeme do dalších let tradičně ty nejcennější osobní hodnoty zdraví a duševní pohodu!

Panu Vojtěchu Sýkorovi dodatečně blahopřejeme k narození dcerky Niny, která se narodila 16. června 

a panu Milanu Vovsovi ml. blahopřejeme k narození dcerky Karoliny, která přišla na svět 13. října. 

Oběma holčičkám přejeme dlouhý a šťastný život. 

6. září vstoupili do manželství Hanka Vovsová s Petrem Švitorkou 

a 19. října Lenka Maixnerová s Davidem Chadimou. 

Novomanželům srdečně blahopřejeme a přejeme jim hodně štěstí na společné cestě životem. 

V posledních zářijových dnech skonali dva naši spoluobčané. Dne 24. září zemřela paní Jitka Zátková 
a 28. září pan Petr Malý. Byli to dobří lidé a zaslouží si, abychom si je uchovali ve své paměti.

Paní Jaroslava Malá děkuje všem našim občanům, kteří se v hojné míře přišli naposledy rozloučit 

s jejím zesnulým manželem.

�

�

Ve srovnání s celostátním průměrem 

je u nás volební účast tradičně vyšší, 

i když ve srovnání s posledními par-

lamentními volbami v roce 2010 

poněkud klesla, a to z 80.8 % na 

73.7 % . Avšak ve struktuře odevz-

daných hlasů téměř kopírujeme celo-

státní výsledky. Také u nás to prohrály 

strany minulé vládní koalice, nejvíce 

ODS, které dalo důvěru jen 7.78 % 

našich voličů oproti 20 % v roce 

2010. O mnoho lépe nedopadla ani 

TOP 09, která byla  u nás v roce 2010 

na špici s 20.5 % a letos spadla na 

12.95 % odevzdaných platných hlasů. 

Rozladění voličů se stranami dosa-

vadní vládní pravicové koalice se však 

nepromítlo do zisků levicových stran. 

Sociální demokracie si u nás zacho-

vala své postavení (17.62 %  proti 17.1 

% v r. 2010). KSČM si sice polepšila z 

11.3 % hlasů na 16.58 %, ale největší 

důvěru voličů zklamaných dosavadní 

vládní politikou získalo u nás podobně 

jako v celostátním měřítku  hnutí ANO 

2011 Andreje Babiše, které získalo u 

nás nejvíce hlasů – 24.35 %.  Nezaujal 

však ÚSVIT přímé demokracie Tomia 

Okamury (jen 3.11 %) a vůbec ne li-

dovci, kteří vyšli zcela naprázdno. Do 

jaké míry je naděje vkládaná voliči do 

hnutí pana Babiše oprávněná, ukáže 

budoucnost. Ze stran, které se do 

parlamentu nedostaly, získali nejvíce 

hlasů zelení (4.66 %) a pirátská stra-

na  (3.63 %). Celkem získala pestrá 

směsice neparlamentních stran v naší 

obci 17.61 % všech hlasů  oproti 13 % 

v r. 2010.   

JAK JSME VOLILI DO PARLAMENTU
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